
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO PERSONALE E ALLA PERSONA
Determinazione numero 172

Registro Generale
Del 19-09-2022

N. 19 UFFICIO PERSONALE/ALLA PERSONA
 

 
 

OGGETTO:
AFFIDAMENTO TRASPORTO SCOLASTICO SOCIALE PER L'A.S. 2022-2023
- PRESA D'ATTO GARA DESERTA

CIG:

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
VISTI:

•          il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art. 109;
•          la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato D.Lgs. 267/2000;
•          lo Statuto Comunale;
•          il Regolamento comunale di Contabilità;
•          il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

•          la deliberazione della Giunta Comunale nr. 21 del 25-03-2022, avente ad oggetto: “Approvazione PEG
2022”;

•          il decreto sindacale n. 08 del 20/12/2021 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa;
•          il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
•          il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 avente ad oggetto “Disposizioni integrative e correttive del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42.”;
•           il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs 118/2011) ed in
particolare il nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui devono attenersi tutti gli enti a
decorrere dal 1° Gennaio 2015 il quale stabilisce che le spese sono registrate nelle scritture contabili nel
momento in cui si perfeziona giuridicamente l’obbligazione, e si imputano all’esercizio finanziario in cui
l’obbligazione diventa esigibile (ossia all’esercizio in cui viene resa la fornitura o viene effettuata la
prestazione);

 
Vista la determinazione nr. 146 del 11/08/2022 avente ad oggetto: “avviso esplorativo di manifestazione di
interesse per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico sociale per gli a.s. 2022-2023”

 
Vista la determinazione nr. 167 del 09-09-22 avente ad oggetto: “affidamento del servizio di trasporto scolastico
sociale per l’A.S. 2022/2023 – Determina a contrarre”;

 
Dato atto che la documentazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale del
Comune di Orio Litta e nella sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente stesso con indicazione del
termine entro cui dovevano pervenire le offerte;

 
Considerato che la presente procedura si è svolta attraverso l’utilizzo del sistema telematico di proprietà di ARCA,
denominato “Sintel”, mediante il quale sono state gestite le fasi di pubblicazione della procedura, oltre che le
eventuali comunicazioni e gli scambi di informazioni;
 



Dato atto che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte (ore 14.30 del 16/09/2022) non sono
pervenute offerte, come risulta dall’allegato Report ID 159256472 del sistema telematico denominato “Sintel”;

 
VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento di
Contabilità;
VISTI gli artt. del Capo V del TUEL (208 e seguenti);

 
DETERMINA

1)       Di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente
provvedimento;

 

2)      Di dare atto che la gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico sociale per l’A.S.
2022/2023 previo espletamento di gara mediante procedura aperta è stata dichiarata deserta, come si
evince dall’allegato Report ID 159256472 del sistema telematico denominato “Sintel”;

 
3)     Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. n. 267/00;

 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


